П Р И К А З

О внесении изменения в приказ Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области от 06.11.2018 № 14

В соответствии с Федеральным законом № 251-ФЗ от 27.12.2019
«О внесении изменений в статьи 77 и 85 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Дополнить подпункт 1.5.3 пункта 1.5 раздела I Административного регламента Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области по осуществлению контроля за соблюдением законодательства
об архивном деле на территории Ульяновской области, утверждённого приказом Министерства искусства и культурной политики от 06.11.2018 № 14
«Об утверждении административного регламента Министерства искусства
и культурной политики Ульяновской области по осуществлению контроля
за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ульяновской области» абзацем следующего содержания:
«16) учитывать необходимость соблюдения органами местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством Российской Федерации при выдаче предписаний об устранении выявленных нарушений и установления сроков их исполнения».
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                              Е.Е.Сидорова